
 
 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 
DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

 
 

PORTARIA 147/2008/CAV 

 

 

HOMOLOGA INSCRIÇÕES PARA CONCURSO 

PÚBLICO OBJETO DO EDITAL N.º 01/2008-UDESC, 

REFERENTE ÀS VAGAS DO CAV/UDESC. 

 

 

  Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas 

atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1. Deferir os requerimentos de inscrição de candidatos ao Concurso Público n.º 01/2008- UDESC/CAV, 

nas respectivas áreas de conhecimento, conforme segue:  

 

MECANIZAÇÃO, MECÂNICA, MOTORES E TRATORES AGRÍCOLAS E PRÁTICA DE 

MÁQUINAS AGRÍCOLAS 

• Não houve inscrição 

 

       MANEJO FLORESTAL – DENDOMETRIA E INVENTÁRIO FLORESTAL/EXPERIMENTAÇÃO     

       FLORESTAL 

• Não houve inscrição 

 

MANEJO FLORESTAL – ECONOMIA FLORESTAL E ADMINISTRAÇÃO FLORESTAL 

• Não houve inscrição 

 

GENÉTICA E MELHORAMENTO FLORESTAL 

• Marcelo Luiz de Laia 

 

CÁLCULO INTEGRAL E DIFERENCIAL E ÁLGEBRA LINEAR E GEOMETRIA ANALÍTICA 

• Não houve inscrição deferida 

 

FÍSICA 

• Mauro Cristian Garcia Rickes 

• Aquino Lauri de Espíndola 

• Valdeci José Costa 

• Humberto Luz Oliveira 

• Antonio José Farias Nóbrega 

• Alex Fabiano Murillo da Costa 

 

INSPEÇÃO E TECNOLOGIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL 

• Não houve inscrição 

 

GEOMÁTICA 

• Não houve inscrição 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cav.udesc.br/


 
 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 
DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

ENTOMOLOGIA 

• Maria Cristina Zborowski de Paula 

• Rodrigo Souza Santos 

• Márlon Paluch 

• Heliana Rosely Neves Oliveira 

• Ana Lúcia de Paula Ribeiro 

• Fabiana Lazzerini da Fonseca 

• Ana Margarete Rodrigues Martins Ferreira 

• Luciane da Rocha 

• Marcelo Lopes da Silva 

• Tatiana Rodrigues Carneiro 

• Wilson José Morandi Filho 

• Alan de Souza Silva 

• Nádia Cristina de Oliveira 

• Miryan Denise Araújo Coracini 

• Cláudio Roberto Franco 

 

CONSTRUÇÕES EM ENGENHARIA FLORESTAL E DESENHO TÉCNICO 

• Não houve inscrição deferida 

 

QUÍMICA GERAL, QUÍMICA ANALÍTICA E FÍSICO QUÍMICA AMBIENTAL 

• Joni Stolberg 

• Rennan Geovanny Oliveira Araújo 

• Viviane Aparecida Spinelli Schein 

• José Roberto Caetano da Rocha 

• Marcelo Alves Moreira 

 

ESTATÍSTICA, EXPERIMENTAÇÃO E ANÁLISE MULTIVARIADA E COMPUTAÇÃO 

• Jean Paolo Gomes Minella 

 

ECOLOGIA 

• Carlos Eduardo Corrêa 

• Luciana Borba Benetti 

• Celson Roberto Canto Silva 

• Alex Bager 

• Josiane Teresinha Cardoso 

• Juliana Márcia Rogalski 

• Kátia Regina Sgrott Sauer Machado 

• Vanessa Barbisan Fortes 

• Karla Conceição Pereira 

• Mardiore Tanara Pinheiro dos Santos 

 

2. Indeferir o requerimento de inscrição de candidatos ao Concurso Público Objeto do Edital n.º 01/2008 - 

UDESC, na  área de conhecimento, conforme segue: 

 

CÁLCULO INTEGRAL E DIFERENCIAL E ÁLGEBRA LINEAR E GEOMETRIA ANALÍTICA 

• Ailton Durigon – Motivo: Não atendeu item 5.10 do Edital 

 

      CONSTRUÇÕES EM ENGENHARIA FLORESTAL E DESENHO TÉCNICO 

• Eliete Auxiliadora Assunção Ourives – Motivo: Não atendeu item 5.15 do Edital 

 

 

 

 

 

http://www.cav.udesc.br/


 
 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 
DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

 

     QUÍMICA GERAL, QUÍMICA ANALÍTICA E FÍSICO QUÍMICA AMBIENTAl 

• Marcelo Hemkemeier – Motivo: Não atendeu item 5.16 do edital 

 

     ECOLOGIA 

• Denice de Oliveira Almeida – Motivo: Não Atendeu item 5.18 do Edital 

• Carlos Eduardo Copatti – Motivo: Não atendeu item 5.18 do Edital 

• Susana Regina de Mello Schlemper - Não atendeu item 5.18 do Edital 

• Carolina Riviera Duarte Maluche Baretta - Não atendeu item 5.18 do Edital 

• Shirley Kuhnen - Não atendeu item 5.18 do Edital 

 

3. Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 03 de dezembro de 2008. 

 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 

Diretor Geral - CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

